МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«сМ)» 0$ 2023 г. Махачкала №

Об организации работы по проведению Всероссийской акции
«Педагогический диктант» в Республике Дагестан в 2023 году

В целях совершенствования профессиональных компетенций педагогов,
повышения интереса у обучающихся к педагогической профессии

1. Организовать работу по проведению Всероссийской акции
«Педагогический диктант» в Республике Дагестан в 2023 году
(далее - педагогический диктант).

2. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования»
(Ахмедова Г. А.):

2.1. определить региональным координатором проведения Всероссийской
акции «Педагогический диктант» в Республике Дагестан в 2023 году
Сайпуеву Э.Б., менеджера образовательных программ ГБУ ДПО РД «ДИРО»,
руководителя департамента «Наука и образование» ГАОУ ДО РД «Центр
развития талантов «Альтаир»;

2.2 обеспечить информационное и методическое сопровождение
проведения педагогического диктанта в республике;

2.3. определить общеобразовательные организации, на базе которых
функционируют детские технопарки «Кванториум», центры «IT-куб», а также
общеобразовательные организации, в которых созданы педагогические классы,
площадками для проведения педагогического диктанта;

2.4. направить отчёт об исполнении распоряжения в Минобрнауки РД на
электронный адрес: abasoval@dagminobr.ru не позднее второго рабочего дня
после проведения диктанта по прилагаемой форме согласно приложению
к настоящему распоряжению.

mailto:abasoval@dagminobr.ru

2

3. Руководителям общеобразовательных организаций, подведомственных
Минобрнауки РД, обозначенных площадками для проведения педагогического
диктанта организовать работу площадок проведения педагогического диктанта, а
также обеспечить благоприятные условия для участников педагогического
диктанта.

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием
рекомендовать организовать работу площадок проведения педагогического
диктанта, а также обеспечить благоприятные условия для участников
педагогического диктанта.

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования
и науки Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
«Интернет».

Я. Бучаев